
CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 1º ANO – Sala 10 – Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 1 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50

10:50

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

--- ---

--- Leandro Cláudio --- Marise

Alam Felix Leandro Cláudio Daniela Geysimara

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Daniel Rosimira Cintia Alan J. Evanete

Daniel Rosimira Cintia Alan J. Evanete

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

--- ---

Marcos Vin. Emanuela --- Ivina/Thallyta ---

--- ---

Tiago Emanuela --- Ivina/Thallyta ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Prática Esportiva --- Prática Esportiva

Alexandra B. Prática Esportiva --- Prática Esportiva

--- Prática Esportiva Prática Esportiva

--- Alexandra B. Prática Esportiva João Prática Esportiva

Equideocultura Matemática Espanhol

Artes Equideocultura Matemática História Ed. Física

Química Manejo de Pastagens Geografia Física Zootecnia I

Química Manejo de Pastagens Geografia Física Zootecnia I

Inglês Português Agricultura I

Iniciação ao Canto Português Agricultura I

Biologia

Biologia Filosofia e Sociologia

AEE



CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 1º ANO – Sala 11 Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 2 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50

10:50

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

Equideocultura Química Inglês Zootecnia I Ed. Física

Equideocultura Química Artes Zootecnia I Espanhol

Manejo de Pastagens Geografia Português História Agricultura I

Manejo de Pastagens Geografia Português Filosofia e Sociologia Agricultura I

Matemática Física

Iniciação ao Canto Matemática Física

Biologia

Biologia

Leandro Daniel Marcos Evanete Geysimara

Leandro Daniel Alam Felix Evanete Marise

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Rosimiria Cinthia Emanuela Daniela Ivina/Thallyta

Rosimiria Cinthia Emanuela João Ivina/Thallyta

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

--- --- ---

--- Cláudio --- Alan J. ---

--- ---

Tiago Cláudio --- Alan J. ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Prática Esportiva --- Prática Esportiva

Alexandra B. Alesandra Prática Esportiva --- Prática Esportiva

Prática Esportiva --- Prática Esportiva

Alexandra B Alesandra Prática Esportiva --- Prática Esportiva

AEE

AEE



CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 1º ANO – Sala 12 Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 3 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50

10:50

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

Manejo de Pastagens Português Biologia Agricultura I Zootecnia I

Manejo de Pastagens Português Biologia Agricultura I Zootecnia I

Matemática Equideocultura Química Filosofia e Sociologia Física

Matemática Equideocultura Química História Física

Artes Espanhol

Iniciação ao Canto Ed. Física

Geografia Inglês

Geografia

Rosimiria Emanuela Alexandra B. Ivina/Thallyta Evanete

Rosimiria Emanuela Alexandra B. Ivina/Thallyta Evanete

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Cláudio Leandro Daniel João Alan J.

Cláudio Leandro Daniel Daniela Alan J.

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

--- ---

--- Alam Felix Marise ---

--- ---

Tiago --- --- Geysimara ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Prática Esportiva --- Prática Esportiva

Cintia Marcos Vin. Prática Esportiva --- Prática Esportiva

--- Prática Esportiva --- Prática Esportiva

Cintia --- Prática Esportiva --- Prática Esportiva

---

---

AEE



CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 2º ANO – Sala 03 Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 1 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50

10:50

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

Biologia Matemática Mecanização Agrícola Química História

Biologia Matemática Mecanização Agrícola Química História

Artes Projeto Integrador Agricultura II Física Topografia/C.I.Rurais

Agricultura II Ed. Física Topografia/C.I.Rurais

Zootecnia II Português e Literatura Agroindústria

Zootecnia II Português e Literatura Agroindústria

Inglês Geografia Sociologia I

Música Geografia Filosofia

Introdução ao Instrumento
Musical

Ricardo Gisele Jussalvia/Thallyta Queila Daniela

Ricardo Gisele Jussalvia/Thallyta Queila Daniela

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Alam Felix Jaqueline Alexandra P. José Michelângelo Djalma

--

Tiago -- Alexandra P. Geysimara Djalma

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

-- --

Rosimiria Osvaldo -- Alana --

-- --

Rosimiria Osvaldo --- Alana ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Prática Esportiva Prática Esportiva

Silvia Cintia Prática Esportiva João Prática Esportiva

Prática Esportiva Prática Esportiva

Tiago Cintia Prática Esportiva A definir Prática Esportiva



INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 2º ANO – Sala 04 Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 2 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50
Ricardo A definir Alexandra P.

10:50
Ricardo Alam Felix José Michelângelo Alexandra P.

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

Geografia Sociologia I Topografia/C.I.Rurais

Geografia Projeto Integrador Ed. Física Topografia/C.I.Rurais

Mecanização Agrícola História

Mecanização Agrícola História

Português e Literatura Música Química

Português e Literatura Inglês Química

---

Cintia --- João Djalma

Cintia Jacqueline Geysimara Djalma

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

--- ---

Jussalvia/Thallyta --- Daniela ---

--- ---

Jussalvia/Thallyta --- Daniela ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Prática Esportiva Prática Esportiva

Osvaldo Tiago Prática Esportiva Queila Prática Esportiva

Prática Esportiva Prática Esportiva

Osvaldo Silvia Prática Esportiva Queila Prática Esportiva

Agroindústria

Agroindústria

Matemática

Matemática

Zootecnia II

Zootecnia II

Alexandra P.

Alexandra P.

Gisele

Gisele

Leandro

Leandro

Biologia Filosofia Agricultura II

Biologia Artes Física Agricultura II

Introdução ao Instrumento Musical

Tiago



CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 3º ANO – Sala 08 Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 1 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50

10:50

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

Zootecnia III Português Irrigação e Drenagem Química

Zootecnia III Biologia Português Irrigação e Drenagem Extensão e Des. Rural

Agroecologia e Gestão Ambiental Agricultura III Filosofia Geografia História

Agroecologia e Gestão Ambiental Agricultura III AEE História

Matemática Física

Matemática Física

Gestão Rural Sociologia

Gestão Rural Produção Textual

---

Jacqueline --- Diego Jussalvia Queila

Jacqueline Ricardo Diego Jussalvia Alexandra P.

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Patrícia Emile A definir Michelle Daniela

---

Patrícia Emile --- Daniela

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

--- --- ---

--- Fabrício --- José Michelângelo ---

--- --- ---

--- Fabrício --- José Michelângelo ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

--- Prática Esportiva Prática Esportiva

--- Patrícia Prática Esportiva Rafael Prática Esportiva

--- Prática Esportiva Prática Esportiva

--- Patrícia Prática Esportiva Diego Prática Esportiva

---



CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 3º ANO – Sala 09 Bloco A

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

CALENDÁRIO 2025 – TURMA 2 - Vigência: 25/08/2025

07:30

08:30

09:30

09:50

10:50

11:50

13:30

14:30

15:30

15:50

16:50

HORA

Agroecologia e Gestão Ambiental Irrigação e Drenagem Geografia

Agroecologia e Gestão Ambiental Irrigação e Drenagem História Sociologia Química

Zootecnia III Biologia Produção Textual Português Física

Zootecnia III Português Física

Gestão Rural

Gestão Rural Agricultura III

Matemática Filosofia

Matemática

História

Agricultura III

Extensão e Des. Rural

Patrícia Jussalvia Daniela Michelle Alexandra P.

Patrícia Jussalvia Daniela Rafael Queila

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

Jacqueline Ricardo Diego Marise José Michelângelo

--- ---

Jacqueline --- --- Marise José Michelângelo

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

--- --- ---

--- Patrícia --- Emile ---

--- --- ---

--- Patrícia --- Emile ---

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo

--- Prática Esportiva Prática Esportiva

--- Fabrício Prática Esportiva A definir Prática Esportiva

--- Prática Esportiva --- Prática Esportiva

--- Fabrício Prática Esportiva --- Prática Esportiva


