

CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 1º ANO – Sala 10 – Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 1 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	---	Equideocultura	Matemática	---	Espanhol
	---	Leandro	Cláudio	---	Marise
08:30	Artes	Equideocultura	Matemática	História	Ed. Física
	Alam Felix	Leandro	Cláudio	Daniela	Geysimara
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Química	Manejo de Pastagens	Geografia	Física	Zootecnia I
	Daniel	Rosimira	Cintia	Alan J.	Evanete
10:50	Química	Manejo de Pastagens	Geografia	Física	Zootecnia I
	Daniel	Rosimira	Cintia	Alan J.	Evanete
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	Inglês	Português	---	Agricultura I	---
	Marcos Vin.	Emanuela	---	Ivina/Thallyta	---
14:30	Iniciação ao Canto	Português	---	Agricultura I	---
	Tiago	Emanuela	---	Ivina/Thallyta	---
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	AEE	Biologia	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
		Alexandra B.	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
16:50	---	Biologia	Prática Esportiva	Filosofia e Sociologia	Prática Esportiva
	---	Alexandra B.	Prática Esportiva	João	Prática Esportiva

CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 1º ANO – Sala 11 Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 2 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	Equideocultura	Química	Inglês	Zootecnia I	Ed. Física
	Leandro	Daniel	Marcos	Evanete	Geysimara
08:30	Equideocultura	Química	Artes	Zootecnia I	Espanhol
	Leandro	Daniel	Alam Felix	Evanete	Marise
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Manejo de Pastagens	Geografia	Português	História	Agricultura I
	Rosimiria	Cinthia	Emanuela	Daniela	Ivina/Thallyta
10:50	Manejo de Pastagens	Geografia	Português	Filosofia e Sociologia	Agricultura I
	Rosimiria	Cinthia	Emanuela	João	Ivina/Thallyta
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	---	Matemática	---	Física	---
	---	Cláudio	---	Alan J.	---
14:30	Iniciação ao Canto	Matemática	---	Física	---
	Tiago	Cláudio	---	Alan J.	---
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	Biologia	AEE	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
	Alexandra B.	Alesandra	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
16:50	Biologia	AEE	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
	Alexandra B	Alesandra	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva

CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 1º ANO – Sala 12 Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 3 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	Manejo de Pastagens	Português	Biologia	Agricultura I	Zootecnia I
	Rosimiria	Emanuela	Alexandra B.	Ivina/Thallyta	Evanete
08:30	Manejo de Pastagens	Português	Biologia	Agricultura I	Zootecnia I
	Rosimiria	Emanuela	Alexandra B.	Ivina/Thallyta	Evanete
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Matemática	Equideocultura	Química	Filosofia e Sociologia	Física
	Cláudio	Leandro	Daniel	João	Alan J.
10:50	Matemática	Equideocultura	Química	História	Física
	Cláudio	Leandro	Daniel	Daniela	Alan J.
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	---	Artes	---	Espanhol	---
	---	Alam Felix	---	Marise	---
14:30	Iniciação ao Canto	AEE	---	Ed. Física	---
	Tiago	---	---	Geysimara	---
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	Geografia	Inglês	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
	Cintia	Marcos Vin.	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
16:50	Geografia	---	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
	Cintia	---	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva

CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 2º ANO – Sala 03 Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 1 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	Biologia	Matemática	Mecanização Agrícola	Química	História
	Ricardo	Gisele	Jussalvia/Thallyta	Queila	Daniela
08:30	Biologia	Matemática	Mecanização Agrícola	Química	História
	Ricardo	Gisele	Jussalvia/Thallyta	Queila	Daniela
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Artes	Projeto Integrador	Agricultura II	Física	Topografia/C.I.Rurais
	Alam Felix	Jaqueline	Alexandra P.	José Michelângelo	Djalma
10:50	Introdução ao Instrumento Musical	--	Agricultura II	Ed. Física	Topografia/C.I.Rurais
	Tiago	--	Alexandra P.	Geysimara	Djalma
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	Zootecnia II	Português e Literatura	--	Agroindústria	--
	Rosimiria	Osvaldo	--	Alana	--
14:30	Zootecnia II	Português e Literatura	--	Agroindústria	--
	Rosimiria	Osvaldo	--	Alana	--
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	Inglês	Geografia	Prática Esportiva	Sociologia I	Prática Esportiva
	Silvia	Cintia	Prática Esportiva	João	Prática Esportiva
16:50	Música	Geografia	Prática Esportiva	Filosofia	Prática Esportiva
	Tiago	Cintia	Prática Esportiva	A definir	Prática Esportiva

INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 2º ANO – Sala 04 Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 2 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	Geografia	---	Agroindústria	Sociologia I	Topografia/C.I.Rurais
	Cintia	---	Alexandra P.	João	Djalma
08:30	Geografia	Projeto Integrador	Agroindústria	Ed. Física	Topografia/C.I.Rurais
	Cintia	Jacqueline	Alexandra P.	Geysimara	Djalma
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Biologia	Introdução ao Instrumento Musical	Matemática	Filosofia	Agricultura II
	Ricardo	Tiago	Gisele	A definir	Alexandra P.
10:50	Biologia	Artes	Matemática	Física	Agricultura II
	Ricardo	Alam Felix	Gisele	José Michelângelo	Alexandra P.
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	Zootecnia II	Mecanização Agrícola	---	História	---
	Leandro	Jussalvia/Thallyta	---	Daniela	---
14:30	Zootecnia II	Mecanização Agrícola	---	História	---
	Leandro	Jussalvia/Thallyta	---	Daniela	---
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	Português e Literatura	Música	Prática Esportiva	Química	Prática Esportiva
	Osvaldo	Tiago	Prática Esportiva	Queila	Prática Esportiva
16:50	Português e Literatura	Inglês	Prática Esportiva	Química	Prática Esportiva
	Osvaldo	Silvia	Prática Esportiva	Queila	Prática Esportiva

CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 3º ANO – Sala 08 Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 1 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	Zootecnia III	---	Português	Irrigação e Drenagem	Química
	Jacqueline	---	Diego	Jussalvia	Queila
08:30	Zootecnia III	Biologia	Português	Irrigação e Drenagem	Extensão e Des. Rural
	Jacqueline	Ricardo	Diego	Jussalvia	Alexandra P.
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Agroecologia e Gestão Ambiental	Agricultura III	Filosofia	Geografia	História
	Patrícia	Emile	A definir	Michelle	Daniela
10:50	Agroecologia e Gestão Ambiental	Agricultura III	---	AEE	História
	Patrícia	Emile	---	---	Daniela
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	---	Matemática	---	Física	---
	---	Fabrício	---	José Michelangelo	---
14:30	---	Matemática	---	Física	---
	---	Fabrício	---	José Michelangelo	---
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	---	Gestão Rural	Prática Esportiva	Sociologia	Prática Esportiva
	---	Patrícia	Prática Esportiva	Rafael	Prática Esportiva
16:50	---	Gestão Rural	Prática Esportiva	Produção Textual	Prática Esportiva
	---	Patrícia	Prática Esportiva	Diego	Prática Esportiva

CURSO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA – 3º ANO – Sala 09 Bloco A					
CALENDÁRIO 2025 – TURMA 2 - Vigência: 25/08/2025					
HORA	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
07:30	Agroecologia e Gestão Ambiental	Irrigação e Drenagem	História	Geografia	Extensão e Des. Rural
	Patrícia	Jussalvia	Daniela	Michelle	Alexandra P.
08:30	Agroecologia e Gestão Ambiental	Irrigação e Drenagem	História	Sociologia	Química
	Patrícia	Jussalvia	Daniela	Rafael	Queila
09:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
09:50	Zootecnia III	Biologia	Produção Textual	Português	Física
	Jacqueline	Ricardo	Diego	Marise	José Michelângelo
10:50	Zootecnia III	---	---	Português	Física
	Jacqueline	---	---	Marise	José Michelângelo
11:50	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
13:30	---	Gestão Rural	---	Agricultura III	---
	---	Patrícia	---	Emile	---
14:30	---	Gestão Rural	---	Agricultura III	---
	---	Patrícia	---	Emile	---
15:30	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo	Intervalo
15:50	---	Matemática	Prática Esportiva	Filosofia	Prática Esportiva
	---	Fabrício	Prática Esportiva	A definir	Prática Esportiva
16:50	---	Matemática	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva
	---	Fabrício	Prática Esportiva	---	Prática Esportiva